

Forandringsmodeller for

Bakkehuset

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'**Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges**

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Sikre sund opvækst. At alle er en del af et inkluderende fællesskab	<p>Opmærksomhed og imødekomende overfor børnenes perspektiver, initiativer, og følger deres engagement.</p> <p>Medarbejderen med diplom modulet i Børn i udsatte positioner: ansvarlig for råd og vejledning til kollegaer.</p>	<p>Relations skema, som er målrettet til at forbedre samspil og relationer ml. barn og voksen. https://dcum.dk/media/2463/2018-06-29-dcum-bedre-boernemiljoe-relation.pdf</p> <p>Brug af piktogrammer.</p> <p>Skabe rammer og mulighed for, at børn kan holde pauser.</p> <p>Legezoner, hvor barnet/børnene kan fordybe sig.</p> <p>Den voksne giver positiv omtale på barnets ideer og initiativer. Alle børn får positiv respons.</p> <p>Hjælpe ved hente og bringe situationer.</p> <p>Nogle børn kan bedst være sidst eller først i garderoben.</p> <p>Brug af tolk. Følelser ligger i modersmålet. Det er derfor</p>	<p>At samtlige personale, såvel uddannede som uuddannede kompetencer og viden øges.</p> <p>Ny viden fra kurser fremlægges på personalemøder.</p>	<p>Øget viden om børn i udsatte positioner. Medarbejdere skal holde et fagligt oplæg på personalemøder om børn i udsatte positioner.</p>	Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

		vigtigt en familie har mulighed for bruge eget sprog. Ekstra personale ved forældrekaffe og lignende.			
Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>At alle forældre deltager i arrangementer mm.</p> <p>At alle, såvel børn som voksne er en del af fællesskabet, trods forskelligheder.</p>	<p>Sikre at alle trives og føler sig som en del af det sociale fællesskab.</p> <p>Skabe rammerne for at alle familier har mulighed for at deltage i fællesskaberne.</p>	<p>Altid ekstra voksne, når vi har forældrekaffe og lignende, så der er tid til at snakke med alle forældre.</p> <p>At personalet spreder sig blandt børn og personale ved arrangementer, sådan så alle familier får opmærksomhed.</p> <p>Understøtte og være opmærksomme på, at inddrage alle børn i både børne- som voksen initierede aktiviteter.</p> <p>Der iværksættes diverse pædagogiske tiltag og laves handleplaner ud fra det enkelte barns behov – sammen med forældre og eksterne samarbejdspartnere.</p>	<p>Der igangsættes et særligt fokus på, at alle familier er en del af fællesskabet, og indgår i inkluderende fællesskaber med fokus på læring, udvikling og trivsel.</p>	<p>Alle børn til familier i udsatte positioner deltager i arrangementer.</p>	<p>Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre</p>

BÆREDYGTIGHED				
Energi-reduktion				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
<p>Inflationen, alt bliver dyrere.</p> <p>Børn, der leger på gulvet/temperatur.</p>	<p>At vi bliver bedre til at spare på el, vand og varme.</p>	<p>Både børn og voksne minder hinanden om, at vi skal huske at slukke lyset. Huske at skrue helt ned for varmen, når vi lufter ud på stuerne.</p> <p>Et stykke papir, når vi tørrer hænder.</p> <p>Lukke dørene ind til stuerne, når vi er i garderoben, og mange åbner døren ud til legepladsen. Dette for at holde på varmen i stuerne.</p> <p>Fjernvarme har vi fået installeret.</p>	<p>Forbrugsreduktion på el ca. 10 procent.</p>	<p>At opnå en reduktion på el på 15 procent i 2025</p>
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
<p>Klima forandringer.</p>	<p>Affaldssortering.</p> <p>Bytte Bix.</p>	<p>Børn lærer at sortere i skåle på bordet. Børnene lærer hinanden at sortere affald.</p> <p>Børn lærer om hvorfor det er vigtigt, at affaldssortere.</p> <p>Vi vil introducere børn i FN´s verdensmål.</p> <p>Børn afleverer tøj til bytte bixen. Børn får tøj fra bytte bixen.</p> <p>Børn låner tøj fra byttebixen, hvis det de har på er blevet vådt.</p> <p>Bøger om emnet.</p> <p>Genbrug af ting til aktiviteter. Inddrage hjemmet til at medbringe materialer.</p>	<p>At lære, at genbruge og affaldssortere.</p> <p>Børn lærer, at det er et fælles anliggende, at passe på vores klima og jordklode.</p> <p>Vi kan se, at bytte bixen bliver brugt.</p>	<p>Børn opnår viden om FN´s verdensmål</p>